

**अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
सचिवालय**

अधिसूचना

पोर्ट ब्लेयर दिनांक फरवरी 2020

संख्या टी.पी-21/मु.अ/2019/भा.फा-183 - जबकि फरारगंज तहसील के 32 गांवों सहित रखन (आरयूआरबीएएस) मिशन के अंतर्गत फरारगंज समूह के भाग को (पोर्ट ब्लेयर योजना क्षेत्र में फरारगंज तहसील में पहले से सम्मिलित 21 गांवों को छोड़कर) विकास क्षेत्र के रूप में घोषित करने हेतु निर्म्नलिखित सूची को ग्राम पंचायतों को अपने सीमाओं के भीतर के क्षेत्र पर 30 दिनों के भीतर अपने विचार रखने हेतु इस कार्यालय की दिनांक 08/11/2019 की संदर्भ संख्या टीपी-21(रुर्बन)/मु.अ/2019/6806 के माध्यम से प्रस्ताव भेजा गया था। नियुक्त तारीख अर्थात् 09/12/2019 तक किसी भी ग्राम पंचायत से जिनके क्षेत्रों को विकास क्षेत्र में घोषित करने का प्रस्ताव है, से कोई भी विचार प्राप्त नहीं हुआ है।

अब इसलिए, अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह नगर एवं ग्राम योजना विनियम (1994 की संख्या 7) की धारा 11 की उप-धारा(1) के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, माननीय उप-राज्यपाल (प्रशासक), अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह, ग्रामीण विकास विभाग द्वारा रखन मिशन के अंतर्गत एकीकृत समूह स्तर कार्रवाई योजना (ए.स.का.यो) को अंतिम रूप देने के उद्देश्य से फरारगंज समूह में सम्मिलित 32 गांवों (नीचे सूचीबद्ध हैं) को विकास क्षेत्र में घोषणा करते हैं:-

1)	मंजरी	2)	गुप्तापाड़ा	3)	फलैट बे
4)	नया शहर	5)	बालूघाट	6)	मौहुआ डेरा
7)	पोर्ट माऊन्ट	8)	हबडीपुर	9)	मानपुर
10)	कैडल गंज	11)	कॉलिनपुर	12)	टेम्पलम्यो
13)	हरपटा बाद	14)	तिरु	15)	अनिकेत
16)	फरारगंज	17)	बुंदावन	18)	मथुरा
19)	होप टाउन	20)	कडकावांग	21)	अलीपुर
22)	नॉर्थ बे	23)	माऊन्ट हैरियट	24)	कन्यापुरम
25)	मनारघाट	26)	मलापुरम	27)	मधुबन
28)	ब्राईट म्यो	29)	कालाटांग	30)	शोल बे
31)	जिरकाटांग	32)	मार्डल-तिलक		

[एडमिरल. डी.के.जोशी]
पीवीएसएम,एवीएसएम,वाईएसएम,एनएम,वीएसएम (अ.प्रा)
(उप राज्यपाल)

अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह
उप-राज्यपाल के आदेश एवं उनके नाम से


सयुक्त सचिव (लो.नि.वि)

अंडमान तथा निकोबार प्रशासन
ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION
सचिवालय / SECRETARIAT

18

NOTIFICATION

Port Blair, dated the February, 2020

No.TP-21/CE/2019/PF-183 - Whereas a proposal for declaration of Part of Ferrargunj Cluster (excluding 21 villages of Ferrargunj Tehsil already included in Port Blair Planning Area) under RURBAN Mission containing 32 villages in Ferrargunj Tehsil as listed below as Development Area has been referred to the Gram Panchayats within the limits of which the area is located for their views, within 30 days of such reference, vide letter No. TP-21(RURBAN)/CE/2019/6806 dated 08/11/2019 till the appointed date i.e. 09/12/2019 no views have been received from any of the Gram Panchayats whose area have been proposed to be declared as Development Area.

Now, therefore, in exercise of the power conferred under Sub-Section (1) of the Section-11 of the Andaman & Nicobar Islands Town & Country Planning Regulation (No. 7 of 1994), 1994, the Hon'ble Lieutenant Governor (Administrator), A&N Islands has been pleased to declare part of the Ferrargunj Cluster contain 32 villages (as listed below) as Development Area for the purpose of finalization of Integrated Cluster Level Action Plan (ICAP) under RURBAN Mission by the Rural Development Department :-

1)	Manjeri	2)	Guptapara	3)	Flat Bay
4)	Nayasahar	5)	Balughat	6)	Mohwa Dera
7)	Portmout	8)	Hobdipur	9)	Manpur
10)	Caddlegunj	11)	Collinpur	12)	Temple Myo
13)	Herbertabad	14)	Tirur	15)	Aniket
16)	Ferrargunj	17)	Brindraban	18)	Mathura
19)	Hope Town	20)	Kadakachang	21)	Alipur
22)	North Bay	23)	Mount Harriet	24)	Kanyapuram
25)	Mannarghat	26)	Malapuram	27)	Madhuban
28)	Wright Myo	29)	Kalatang	30)	Shoal Bay
31)	Jirkatang	32)	Mile Tilak		

Admiral D.K. Joshi
PVSM, AVSM, YSM, NM, VSM (Retd)

Lt. Governor, A&N Islands

By order and in the name of the Hon'ble Lt. Governor

Joint Secretary (PWD)

